
Федеральное государственное бюджетное учреждение научного обслуживания 
НАЦИОНАЛЬНЫЙ ОПЕРАТОР НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКОГО ФЛОТА

(НацОНИФ)

ПРИКАЗ
«<%£ » ^  2021 года № 3 ~

г. Владивосток

О создании центра коллективного пользования научным оборудованием 
Федеральною государственного бюджетного учреждения научного обслуживания 

«Национальный оператор научно-исследовательского флота»

В связи с предстоящим изменением наименований государственных заданий, 
направляемых Федеральному государственному бюджетному учреждению научного 
обслуживания «Национальный оператор научно-исследовательского флота» 
(далее -  НацОНИФ), связанных с обеспечением проведения научных исследований, в 
соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.05.2016 
№ 429 «О требованиях к центрам коллективного пользования научным оборудованием 
и уникальным научным установкам, которые созданы и (или) функционирование 
которых обеспечивается с привлечением бюджетных средств, и правилах их 
функционирования», и Письмом Минобрнауки России от 23.11.2021 № МН-8/1712 
«О регистрации ЦКП», п р и к а з ы в а ю :

1. Создать Центр коллективного пользования научным оборудованием 
НацОНИФ (далее -  Центр), без образования структурного подразделения.

2. Утвердить полное наименование ЦКП: «Центр коллективного пользования 
научным оборудованием Федерального государственного бюджетного 
учреждения научного обслуживания «Национальный оператор научно- 
исследовательского флота»».

3. Считать фактическим адресом размещения Центра юридический адрес 
Федерального государственного бюджетного учреждения научного обслуживания 
«Национальный оператор научно-исследовательского флота»: 690091, г. Владивосток, 
ул. Суханова, д. 7.

4. Руководство Центром оставляю за собой.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

А.В. Мельников


